


Edição 5.899 | Ano 10
13 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

CONTRATO Nº 212/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 213/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 214/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 066/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE ADITIVO Nº 068/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE ADITIVO Nº 064/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE ADITIVO Nº 067/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE ADITIVO Nº 069/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE ADITIVO Nº 065/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE ADITIVO Nº 063/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WDC9ISPD-WLYHWCM9-DVPIXZLT-4KNFE4V6
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 175/2024 

Contrato nº 212/2024 
 
A Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 003/2024; Processo Administrativo nº 097/2024; Inexigibilidade n° 175/2024. Objeto: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADE DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Prazo: 29/02/2024 a 28/02/2025.  Recurso 
Orçamentário: 02.04.01/ 12.361.3.2.014 /12.361.3.2.022 / 3.3.90.39.00 / 15001001/ 15400000. Contrato Nº 
212/2024. Prestador de Serviços: K M DA SILVA DEDETIZACAO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 
21.322.572/0001-67, com sede na Rod. Lomanto Junior BR 407, nº 13, Térreo, Alta do Cruzeiro no município de 
Jaguarari – BA. Data de assinatura: 29/02/2024. Valor: R$ 18.830,00 (dezoito mil e oitocentos e trinta reais). 
Neumaria Gomes da Silva, Secretaria Municipal Educação. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 5.899 | Ano 10
13 de março de 2024

Página 3

CONTRATONº 212/2024

Certificação Digital: WDC9ISPD-WLYHWCM9-DVPIXZLT-4KNFE4V6
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



       ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 

NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 176/2024 

Contrato nº 213/2024 
 
A Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 003/2024; Processo Administrativo nº 097/2024; Inexigibilidade n° 176/2024. Objeto: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADE DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Prazo: 29/02/2024 a 28/02/2025.  Recurso Orçamentário: 
02.05.01 / 10.122.5.2.062/10.305.5.2.024 / 3.3.90.39.00/ 15001002 / 16000000. Contrato Nº 213/2024. Prestador de 
Serviços: K M DA SILVA DEDETIZACAO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 21.322.572/0001-67, com sede na 
Rod. Lomanto Junior BR 407, nº 13, Térreo, Alta do Cruzeiro no município de Jaguarari – BA. Data de assinatura: 
29/02/2024. Valor: R$ 10.760,00 (dez mil setecentos e sessenta reais). Leide Costa Rios, Secretaria Municipal 
Saúde. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 5.899 | Ano 10
13 de março de 2024

Página 4

CONTRATONº 213/2024

Certificação Digital: WDC9ISPD-WLYHWCM9-DVPIXZLT-4KNFE4V6
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Avenida Leonício Ferreira Santos 
Centro – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 11.514.691/0001-68 

 
 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Fundo Municipal de Assistência Social de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.514.691/0001-68 
Inexigibilidade n° 177/2024 

Contrato nº 214/2024 
 
O Fundo Municipal de Assistência Social de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 003/2024; Processo Administrativo nº 097/2024; Inexigibilidade n° 177/2024. Objeto: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADE DA SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA. Prazo: 29/02/2024 a 28/02/2025.  Recurso 
Orçamentário: 02.06.02/ 8.244.6.2.031 /12.361.3.2.022 / 3.3.90.39.00 / 1500000. Contrato Nº 214/2024. Prestador 
de Serviços: K M DA SILVA DEDETIZACAO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 21.322.572/0001-67, com sede na 
Rod. Lomanto Junior BR 407, nº 13, Térreo, Alta do Cruzeiro no município de Jaguarari – BA. Data de assinatura: 
29/02/2024. Valor: R$ 3.766,00 (três mil setecentos e sessenta e seis reais). Hosana silva Ferreira, Secretaria 
Municipal Assistência Social. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 5.899 | Ano 10
13 de março de 2024

Página 5

CONTRATONº 214/2024

Certificação Digital: WDC9ISPD-WLYHWCM9-DVPIXZLT-4KNFE4V6
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso - Bahia 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO  

     
Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso 

CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Primeiro Termo Aditivo nº 066/2024 

 
 
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso-Bahia, através da Secretaria de Educação, no uso de suas atribuições, 
torna público o aditamento de prazo e valor contrato nº 103/2023: Vinculado ao Processo Administrativo nº 
104/2023 e Credenciamento nº 004/2023. Primeiro termo Aditivo nº 066/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM CONDUTOR, PARA SUPRIR A DEMANDAS DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA NO TRANSPORTE ESCOLAR, Data 
da Assinatura: 20/02/2024. Dotação: 02.04.01 /12.361.3.2.012 /12.361.3.2.022/ 3.3.9.0.39.00/ 15001001/ 
15500000 /15530000 / 15690000/15710000/ 15400000 /15760000. Prestador de Serviços: 49.550.091 
AGNALDO MATOS DE ARAUJO, CNPJ/MF sob n°. 49.550.091/0001-28, Vigência:  20/02/2024 a 
20/02/2025. R$95.760,00 (noventa e cinco mil setecentos e sessenta reais), para o período de 12 (doze) meses. 

 
 

Capim Grosso, em 20 de fevereiro de 2024 . 
 

NEUMARIA GOMES DA SILVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 
  

Edição 5.899 | Ano 10
13 de março de 2024

Página 6

EXTRATODE CONTRATONº 066/2024

Certificação Digital: WDC9ISPD-WLYHWCM9-DVPIXZLT-4KNFE4V6
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 31.359.483/0001-49 
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 

Capim Grosso - Bahia 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO  

     
Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso 

CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Primeiro Termo Aditivo nº 068/2024 

 
 
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso-Bahia, através da Secretaria de Educação no uso de suas atribuições, 
torna público o aditamento de prazo e valor contrato nº 105/2023: Vinculado ao Processo Administrativo nº 
104/2023 e Credenciamento nº 004/2023. Primeiro termo Aditivo nº 068/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM CONDUTOR, PARA SUPRIR A DEMANDAS DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA NO TRANSPORTE ESCOLAR, Data 
da Assinatura: 20/02/2024. Dotação: 02.04.01 /12.361.3.2.012 /12.361.3.2.022/ 3.3.9.0.39.00/ 15001001/ 
15500000 /15530000 / 15690000/15710000/ 15400000 /15760000. Prestador de Serviços: CLEONICE DOS 
SANTOS ARAÚJO 041511525-63, CNPJ/MF sob n°. 25.184,239/0001-90, Vigência:  20/02/2024 a 
20/02/2025. R$35.942,40 (trinta e cinco mil novecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos), para o 
período de 12 (doze) meses. 

 
 

Capim Grosso, em 20 de fevereiro de 2024 . 
 
 

NEUMARIA GOMES DA SILVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 
  

Edição 5.899 | Ano 10
13 de março de 2024

Página 7

EXTRATODE ADITIVONº 068/2024

Certificação Digital: WDC9ISPD-WLYHWCM9-DVPIXZLT-4KNFE4V6
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso - Bahia 

 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO  

     
Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso 

CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Primeiro Termo Aditivo nº 064/2024 

 
 
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso-Bahia, através da Secretaria de Educação no uso de suas atribuições, 
torna público o aditamento de prazo e valor contrato nº 098/2023: Vinculado ao Processo Administrativo nº 
104/2023 e Credenciamento nº 004/2023. Primeiro termo Aditivo nº 064/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM CONDUTOR, PARA SUPRIR A DEMANDAS DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA NO TRANSPORTE ESCOLAR, Data 
da Assinatura: 20/02/2024. Dotação: 02.04.01 /12.361.3.2.012 /12.361.3.2.022/ 3.3.9.0.39.00/ 15001001/ 
15500000 /15530000 / 15690000/15710000/ 15400000 /15760000. Prestador de Serviços: ISMAEL LOPES 
DA SILVA 30913500372, CNPJ/MF sob n°. 41.217.600/0001-93, Vigência:  20/02/2024 a 20/02/2025. 
R$61.232,64 (sessenta e um mil duzentos e trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos), para o período de 12 
(doze) meses. 

 
 

Capim Grosso, em 20 de fevereiro de 2024 . 
 
 

NEUMARIA GOMES DA SILVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 
  

Edição 5.899 | Ano 10
13 de março de 2024

Página 8

EXTRATODE ADITIVONº 064/2024

Certificação Digital: WDC9ISPD-WLYHWCM9-DVPIXZLT-4KNFE4V6
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso - Bahia 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO  

     
Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso 

CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Primeiro Termo Aditivo nº 067/2024 

 
 
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso-Bahia, através da Secretaria de Educação no uso de suas atribuições, 
torna público o aditamento de prazo e valor contrato nº 104/2023: Vinculado ao Processo Administrativo nº 
104/2023 e Credenciamento nº 004/2023. Primeiro termo Aditivo nº 067/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM CONDUTOR, PARA SUPRIR A DEMANDAS DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA NO TRANSPORTE ESCOLAR, Data 
da Assinatura: 20/02/2024. Dotação: 02.04.01 /12.361.3.2.012 /12.361.3.2.022/ 3.3.9.0.39.00/ 15001001/ 
15500000 /15530000 / 15690000/15710000/ 15400000 /15760000. Prestador de Serviços: MATEUS DE 
ARAUJO SILVA 02945072664, CNPJ/MF sob n°. 46.112.758/0001-12, Vigência:  20/02/2024 a 20/02/2025. 
R$85.910,40 (oitenta e cinco mil novecentos e dez reais e quarenta centavos), para o período de 12 (doze) meses 

 
 

Capim Grosso, em 20 de fevereiro de 2024 . 
 
 

NEUMARIA GOMES DA SILVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 
  

Edição 5.899 | Ano 10
13 de março de 2024

Página 9

EXTRATODE ADITIVONº 067/2024

Certificação Digital: WDC9ISPD-WLYHWCM9-DVPIXZLT-4KNFE4V6
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso - Bahia 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO  

     
Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso 

CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Primeiro Termo Aditivo nº 069/2024 

 
 
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso-Bahia, através da Secretaria de Educação no uso de suas atribuições, 
torna público o aditamento de prazo e valor contrato nº 106/2023: Vinculado ao Processo Administrativo nº 
104/2023 e Credenciamento nº 004/2023. Primeiro termo Aditivo nº 069/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM CONDUTOR, PARA SUPRIR A DEMANDAS DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA NO TRANSPORTE ESCOLAR, Data 
da Assinatura: 20/02/2024. Dotação: 02.04.01 /12.361.3.2.012 /12.361.3.2.022/ 3.3.9.0.39.00/ 15001001/ 
15500000 /15530000 / 15690000/15710000/ 15400000 /15760000. Prestador de Serviços: PATRICIA 
CARNEIRO DE SOUSA 08618322563, CNPJ/MF sob n°. 41.217.600/0001-93, Vigência:  20/02/2024 a 
20/02/2025. R$39.014,40 (trinta e nove mil quatorze reais e quarenta centavos) para o período de 12 (doze) 
meses. 

 
 

Capim Grosso, em 20 de fevereiro de 2024 . 
 
 

NEUMARIA GOMES DA SILVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 
  

Edição 5.899 | Ano 10
13 de março de 2024

Página 10

EXTRATODE ADITIVONº 069/2024

Certificação Digital: WDC9ISPD-WLYHWCM9-DVPIXZLT-4KNFE4V6
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso - Bahia 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO  

     
Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso 

CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Primeiro Termo Aditivo nº 065/2024 

 
 
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso-Bahia, através da Secretaria de Educação no uso de suas atribuições, 
torna público o aditamento de prazo e valor contrato nº 099/2023: Vinculado ao Processo Administrativo nº 
104/2023 e Credenciamento nº 004/2023. Primeiro termo Aditivo nº 065/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM CONDUTOR, PARA SUPRIR A DEMANDAS DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA NO TRANSPORTE ESCOLAR, Data 
da Assinatura: 20/02/2024. Dotação: 02.04.01 /12.361.3.2.012 /12.361.3.2.022/ 3.3.9.0.39.00/ 15001001/ 
15500000 /15530000 / 15690000/15710000/ 15400000 /15760000. Prestador de Serviços: PEDRO NEVES 
RIBEIRO 56349777549, CNPJ/MF sob n°. 41.217.600/0001-93, Vigência:  20/02/2024 a 20/02/2025. 
R$46.740,48 (quarenta e seus mil setecentos e quarenta reais e quarenta e oito centavos), para o período de 12 
(doze) meses. 

 
 

Capim Grosso, em 20 de fevereiro de 2024 . 
 

NEUMARIA GOMES DA SILVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

                  
 

 
  

Edição 5.899 | Ano 10
13 de março de 2024

Página 11

EXTRATODE ADITIVONº 065/2024

Certificação Digital: WDC9ISPD-WLYHWCM9-DVPIXZLT-4KNFE4V6
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 

CNPJ. 31.359.483/0001-49 
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 

Capim Grosso - Bahia 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO  

     
Secretaria Municipal de Educação de Capim Grosso 

CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Primeiro Termo Aditivo nº 063/2024 

 
 
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso-Bahia, através da Secretaria de Educação no uso de suas atribuições, 
torna público o aditamento de prazo e valor contrato nº 101/2023: Vinculado ao Processo Administrativo nº 
104/2023 e Credenciamento nº 004/2023. Primeiro termo Aditivo nº 063/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) OU 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL (MEI) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM CONDUTOR, PARA SUPRIR A DEMANDAS DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA NO TRANSPORTE ESCOLAR, Data 
da Assinatura: 20/02/2024. Dotação: 02.04.01 /12.361.3.2.012 /12.361.3.2.022/ 3.3.9.0.39.00/ 15001001/ 
15500000 /15530000 / 15690000/15710000/ 15400000 /15760000. Prestador de Serviços: 49.318.238 RIAN 
EVANGELISTA DA SILVA, CNPJ/MF sob n°. 49.318.238/0001-59, Vigência:  20/02/2024 a 20/02/2025. 
R$108.432,00 (cento e oito mil quatrocentos e trinta e dois reais), para o período de 12 (doze) meses. 

 
 

Capim Grosso, em 20 de fevereiro de 2024 . 
 

 
NEUMARIA GOMES DA SILVA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

 
  

Edição 5.899 | Ano 10
13 de março de 2024

Página 12

EXTRATODE ADITIVONº 063/2024

Certificação Digital: WDC9ISPD-WLYHWCM9-DVPIXZLT-4KNFE4V6
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	EXTRATO
	CONTRATO Nº 212/2024
	CONTRATO Nº 213/2024
	CONTRATO Nº 214/2024
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 066/2024
	EXTRATO DE ADITIVO Nº 068/2024
	EXTRATO DE ADITIVO Nº 064/2024
	EXTRATO DE ADITIVO Nº 067/2024
	EXTRATO DE ADITIVO Nº 069/2024
	EXTRATO DE ADITIVO Nº 065/2024
	EXTRATO DE ADITIVO Nº 063/2024


		2024-03-13T16:09:49-0300




